東京都港区虎ノ門 3-8-27 巴町アネックス 2号館 9階

Tomoecho Annex 2, 9F, 3-8-27 Toranomon, Minato-Ku, Tokyo 105-0001, Japan.

平成 28年 9月 16日

ご関係者の皆様

                     カナダウッドグループ 日本代表 ショーン・ローラー

カナディアン ランバー スクール シンポジウム 2016のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

昨年ご好評を頂きましたカナディアン ランバースクール シンポジウムを今年も下記の通り２会場

で開催致します。本シンポジウムでは若手のランバーマンの方々又は業界に新しい方々を対象に、

カナダからの木材輸入の基礎に関してのプレゼンテーションに加え、昨年皆様から頂きましたアン

ケートに基づきより実践的なプログラムを企画致しました。業務に役立つ知識習得の場としてご活

躍頂きたく皆様お誘い合わせの上、是非ご参加下さいますようお願い致します。

敬具

記

東京会場

   場所：木材会館 ７階大ホール （東京都江東区新木場 1-18-8）

日時：平成 28年 10月 17日（月曜日） 13：00～16：45（12時半受付開始）

主催：カナダウッドグループ

後援（予定）：カナダ大使館 在名古屋カナダ領事館 日本木材輸入協会

一般社団法人日本ツーバイフォー建築協会

               日本ツーバイフォーランバーJAS協議会

東海 2ｘ4協議会 木構造テラス

名古屋会場

         場所：ウインクあいち 1002号室 （愛知県名古屋市中村区名駅 4丁目 4-38）

日時：平成 28年 11月 10日（木曜日） 13：30～16：50（13時 15分受付開始）

         主催/後援： 同上

＊お手数ですが同封の返信用紙にご記入の上、東京会場は 10月７日（金曜日）、名古屋会場は 11月

4日（金曜日）までにファックスにてお申し込み下さいますようお願い致します。セミナーの３日

前までに受講票をお送りします。尚、定員に達し次第締め切りとさせて頂きます。

≪プログラム 東京会場≫

12：30       受付開始

13：00       ご挨拶

13:10-13:30   カナダの持続可能な森林管理

カナダウッドグループ 日本代表 ショーン・ローラー

13:30-14:10   北米のディメンションランバー - ディメンションランバーとは何か

       NLGA、JAS、樹種群、サイズ、北米木材のボリューム単位（ボードフィート）等

       について

              元ウエアーハウザー・ジャパン㈱ 米材製品部 本部長 飯田 健氏

14:10-14:50 カナダ西沿岸地区軸組構法用構造材について

       カナダ西沿岸地域の樹種、カナダツガ E120-F330大臣認定済構造材に関して

       元マクミランブローデル㈱ 副社長 執行 周一氏

15:00-15:40   カナダの OSBパネル  構造用面材としての OSB

              元インターレックス・フォレスト・プロダクツ・ジャパン・リミテッド

 代表取締役社長 / 現在日カナダ商工会議所名誉顧問 面手 精二氏

15:40-16:40   実際に各種の構造材のサンプルを見ながらの Q&A

各カナダ大手木材会社の担当者が個別に対応します。

モデレーター：日本木材輸入協会 専務理事 岡田 清隆氏

≪プログラム 名古屋会場≫

13：15       受付開始

13:30-13:40    ご挨拶

13:40-14:00   カナダの持続可能な森林管理

カナダウッドグループ 日本代表 ショーン・ローラー

14:00-14:40  北米のディメンションランバー - ディメンションランバーとは何か

       NLGA、JAS、樹種群、サイズ、北米木材のボリューム単位（ボードフィート）等

       について

              元ウェアーハウザ―ジャパン㈱ 米材製品部 本部長 飯田 健氏

14:40-15:30 カナダ西沿岸地区軸組構法用構造材について

       カナダ西沿岸地域の樹種、カナダツガ E120-F330大臣認定済構造材に関して

       元マクミランブローデル㈱ 副社長 執行 周一氏

15:40-16:30   カナダの OSBパネル  構造用面材としての OSB

              元インターレックス・フォレスト・プロダクツ・ジャパン・リミテッド

 代表取締役社長 / 現在日カナダ商工会議所名誉顧問 面手 精二氏

16:30-16:45    質疑応答

モデレーター：日本木材輸入協会 専務理事 岡田 清隆氏

ＦＡＸ（カナダウッド宛）：03-5401-0538

カナディアン ランバースクール シンポジウム 2016 参加申込書

□東京会場 （10月 17日）に参加

□名古屋会場 （11月 10日）に参加

（参加会場にチェックをして下さい）

お名前/＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

貴社名/＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

ご所属/＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

お役職/＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

お電話番号/＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿FAX 番号/＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

E-mail/＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿___＿

ご同伴者：

お名前/＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

社名/＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

ご所属/＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

お役職/＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

お電話番号/＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿FAX 番号/＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

E-mail/＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿___＿＿＿＿＿＿＿

定員に達した場合はこちらからご連絡をさせて頂きます。

お問い合わせ： カナダウッド 松沢 03-5401-0536